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                                  REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                          BASHKIA ELBASAN 

                                  DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                                   Elbasan, më____.____. 2024 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: BOE:  “METEO”. SH.p.k., me nipt  L26310801C me adresë: Fshati "Cekin", 

Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan, ndertese private,prane uzines, Cekin. 

“LLAZO” sh.p.k., me nipt K24218401K me adresë: Bishqethem, Bishqethem 1, Rruga 

Kemishtaj 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-12118-07-04-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Ndërtim i shkollës 9 – vjeçare “Jonuz Çarçiu”, Tregan” 

me fond limit: 134,695,917 (njëqind e tridhjetë e katërmilion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

pesëmijë e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë) lekë (pa tvsh), vënë në dispozicion nga Buxheti i 

Shtetit dhe Buxheti i Bashkisë Elbasan per vitin 2024 dhe 2025, dhe me afat për kryerjen  e 

punimeve 12 muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne ko  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE: “METEO”. SH.p.k. & “LLAZO” sh.p.k., me nipt L26310801C & K24218401K  
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Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 117,171,773 (njeqind e shtatembedhjete 

milion e njeqind e shtatedhjete e njemije e shtateqind e shtatedhjete e tre) lekë (pa tvsh). 

  

2. “ERGI” sh.p.k. me nipt K 02727229 P 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 123,748,476.90 (njeqind e njezet e 

tremilion e shtateqind e dyzet e tetemije e katerqind e shtatedhjete e gjashte presje 

nentedhjete) lekë (pa tvsh). 

 

3. BOE: “ASI-2A CO” sh.p.k.  & “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k. me nipt K 53002402 C 

& J 63229466 K 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 110,000,000 (njeqind e dhjetemilion) lekë 

(pa tvsh). 

 

 4. “XHAST” sh.p.k.  me nipt K 12512837 I  

  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 121,634,784.75 (njeqind e njezet e 

njemilion e gjashteqind e tridhjete e katermije e shtateqind e tetedhjete e kater presje 

shtatedhjete e pese) lekë (pa tvsh). 

 

 5.   BOE: “VIANTE Konstruksion” sh.p.k.  & “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. & “M 

U R A T I” sh.p.k.  me nipt  K 47103804 L  &  K 66613407 H  &  J 66702413 V 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 103,100,331.30 (njeqind e tremilion e 

njeqindmije e treqind e tridhjete e nje presje tridhjete) lekë (pa tvsh). 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. XHAST” sh.p.k.  me nipt K 12512837 I  

 

1. Nuk keni deklaruar sic e kerkon formati i shtojces 8 te vetedeklarimit/nuk keni paraqitur 

asnje dokumentacion qe te vertetoje se dispononi mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike për 

realizimin e kontratës, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.9 te 

kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim. 

 

Sa me siper nuk e permbushni kerkesen e sipercituar. 

2. Nuk keni deklaruar sic e kerkon formati i shtojces 8 te vetedeklarimit/nuk keni paraqitur 

asnje kontrate furnizimi per produktet hekur, bojë hidroplasitike, pllaka mermeri, kaldaje me 

lende djgese pellet, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.10 te 

kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim. 
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Sa me siper nuk e permbushni kerkesen e sipercituar. 

 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

2. BOE: “ASI-2A CO” sh.p.k.  & “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k. me nipt K 53002402 C 

& J 63229466 K 

 

2Z Konstruksion 

 

1. Subjekti "2 Z Konstruksion" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 49.71 % të 

punimeve sipas kontrates se bashkepunimit.  

 

 Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet 

nga përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 

76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: 

ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë 

bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim 

apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, duke qene se subjekti juaj sipas kontrates se bashkepunimit ka marre 

persiper te realizoje 100 % te punimeve: Pllake themeli, trare e bazamente b/a C 20/25, 

atehere ne kuptim te parashikimeve ligjore te sipercituara dhe në permbushje te 
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kerkesave profesionale dhe teknike per kualifikim te parashikuara ne piken 2.3.5 te 

kapacitetit teknik, ju duhet te kishit deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit apo te 

kishit paraqitur dokumentacion minimalisht per: 

 1 (një) inxhinier ndërtimi profili gjeoteknik 

 

Sa më sipër, nuk e përmbushni kërkesën e sipërcituar. 

2. Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet 

nga përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 

76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: 

ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë 

bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim 

apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

Sa më sipër, duke qene se subjekti juaj sipas kontrates se bashkepunimit ka marre 

persiper te realizoje 100 % te punimeve: shtrese zhavor lumi t=10cm, atehere ne 

kuptim te parashikimeve ligjore te sipercituara dhe në permbushje te kerkesave 

profesionale dhe teknike per kualifikim te parashikuara ne piken 2.3.5 dhe 2.3.9 te 

kapacitetit teknik, ju duhet te kishit deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit apo te 

kishit paraqitur dokumentacion minimalisht per: 

 1 (një) manovrator buldozerist 

 1 (një) grejder 

 

Sa më sipër, nuk e përmbushni kërkesën e sipërcituar. 

 

ASI-2A CO 

 

2. Subjekti "ASI-2A CO" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 50.29 % të punimeve 

sipas kontrates se bashkepunimit.  

1. Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 
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2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet 

nga përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 

76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: 

ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë 

bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim 

apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, duke qene se subjekti juaj sipas kontrates se bashkepunimit ka marre 

persiper te realizoje 100 % te punimeve: F.V.Kaldaje me lende djegese Pellet / dru 

(MLC-BIO 300). Fuqia nominale: 400 kW PN; Rendimenti me "Palles" 93% Kapaciteti 

I ujit: 169 litra;Lidhjet hidraulike: DN 40;P resioni i punes: 3 bar komplet;  F.V. Sillos 

me material celiku, volumi 5m³, me materialin djeges perfshire aksesoret e dergimit 

automatik; F.V rezervuari zingato 5000 litra, punime te cilat, kerkojne perdorimin e 

kamionit me vinc, atehere ne kuptim te parashikimeve ligjore te sipercituara dhe në 

permbushje te kerkesave profesionale dhe teknike per kualifikim te parashikuara ne 

piken 2.3.5 te kapacitetit teknik, ju duhet te kishit deklaruar ne shtojcen 8 të 

vetëdeklarimit apo te kishit paraqitur dokumentacion minimalisht per: 

a. 1 (nje) manovrator automakinist 

Sa me siper nuk e permbushni kerkesen e sipercituar. 

 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

3. BOE: “VIANTE Konstruksion” sh.p.k.  & “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k. & “M U 

R A T I” sh.p.k.  me nipt  K 47103804 L  &  K 66613407 H  &  J 66702413 V 
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1. Nuk keni deklaruar siç e kerkon formati i shtojces 8 te vetedeklarimit/nuk keni paraqitur 

asnje dokumentacion qe te vertetoje se dispononi mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike për 

realizimin e kontratës, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.9 te 

kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim, e konkretisht si me poshte:  

a. Sonde per shpim pusi 

b. Fabrike te prodhimit te elementeve te betonit - bordurave dhe pllakave 

 

Sa me siper nuk e permbushni kerkesen e sipercituar. 

2. Nuk keni deklaruar sic e kerkon formati i shtojces 8 te vetedeklarimit/nuk keni paraqitur 

asnje kontrate furnizimi per produktet hekur, bojë hidroplasitike, pllaka mermeri, kaldaje me 

lende djgese pellet, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.10 te 

kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim. 

 

3. Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet 

nga përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 

76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: 

ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë 

bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim 

apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa mësipër, duke qenë se OE “Viante Konstruksion” shpk dhe “Lis Konstruksion” shpk 

sipas kontrates se bashkepunimit kane marre persiper te realizojne nder te tjera edhe 

punimet:  Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 20/25, Trare themeli b/a C 16/20 

monolit etj.,  atehere ne kuptim te parashikimeve ligjore te sipercituara dhe në 

permbushje te kerkesave profesionale dhe teknike per kualifikim te parashikuara ne 

piken 2.3.5 te kapacitetit teknik, ju duhet te kishit deklaruar ne shtojcen 8 të 

vetëdeklarimit apo te kishit paraqitur dokumentacion minimalisht per: 

 1 (një) inxhinier ndërtimi profili gjeoteknik 

 

Sa më sipër, nuk e përmbushni kërkesën e sipërcituar. 
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4. Keni paraqitur formularin e ofertes duke deklaruar si oferte pa tvsh vleren prej 

96,956,731.5 leke pa tvsh. Referuar preventivit vlera prej 96,956,731.5 leke pa tvsh i 

korrespondon vleres se punimeve ndertimore + fondin rezerve pa perfshire vleren e 

pajisjeve prej 6,143,600 leke, çka bie në kundërshtim me parashikimet ligjore për 

përllogaritjen e ofertës ekonomike pa TVSH në rastin e sipërcituar, ku krahas 

ndërtimit/rikonstruksionit ka edhe pajisje, vlera totale e ofertës ekonomike pa TVSH do 

të jetë vlera e punimeve të kërkuara pa TVSH, shtuar vlerën e pajisjeve (të cilat 

ofertohen së bashku me TVSH) ndërsa vlera totale e ofertës ekonomike me TVSH, 

përfshin njëherazi edhe 20% e vlerës pa TVSH të punimeve.  

Kete qendrim ka mbajtur edhe KPP ne vendimin nr.989/2022 date 11.10.2022. 

 

Sa më sipër, oferta juaj refuzohet. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: BOE: “METEO”. 

SH.p.k., me nipt  L26310801C me adresë: Fshati "Cekin", Rruga Nacionale Gramsh-

Elbasan, ndertese private,prane uzines, Cekin & “LLAZO” sh.p.k., me nipt K24218401K 

me adresë: Bishqethem, Bishqethem 1, Rruga Kemishtaj, se oferta e paraqitur, me një vlerë 

totale prej 117,171,773 (njeqind e shtatembedhjete milion e njeqind e shtatedhjete e njemije e 

shtateqind e shtatedhjete e tre) lekë (pa tvsh), është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik". 

 

 

                                                            TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                      PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                           Zv.Kryetari 

                                                                                            Asim Sula 

 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al

